[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » ___08___2023   г.        г. Боготол                             № 0962-п
Об утверждении Положения о межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений в городе Боготоле

В целях укрепления общественного порядка и общественной безопасности, повышения эффективности межведомственного взаимодействия по вопросам профилактики правонарушений, укрепления законности и правопорядка в городе Боготоле, в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Боготоле согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Боготола от 14.07.2016 № 0685-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Боготоле».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                              А.А.Шитиков

Николаева Лариса Петровна

6-34-48

5 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «_16_» _08_ 2023 г. № 0962-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в городе Боготоле

1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в городе Боготоле (далее городская межведомственная комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности по профилактике правонарушений.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, Уставом города Боготола, постановлениями и распоряжениями Главы города, решениями комиссии по профилактике правонарушений Красноярского края, а также настоящим положением.

3. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с комиссией по профилактике правонарушений Красноярского края, территориальными подразделениями органов исполнительной власти Красноярского края, действующими на территории города, органами местного самоуправления города, общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами городской межведомственной комиссии являются:

а) участие в формировании и реализации на территории города государственной политики в области профилактики правонарушений;

б) координация деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, территориальных подразделений органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления города Боготола общественных объединений организаций, действующих на территории города средств массовой информации по профилактике правонарушений;

в) разработка мер, направленных на профилактику правонарушений;

г) организация и участие в работе городских, краевых конференций, совещаний, семинаров по проблемам профилактики правонарушений;

6. Для осуществления своих задач городская межведомственная комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности осуществления совместной деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории города Боготола, органов местного самоуправления города, общественных объединений и организаций, средств массовой информации в области профилактики правонарушений, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся профилактики правонарушений;

в) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимые материалы и информацию от территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории города, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, средств массовой информации и должностных лиц;

г) участвовать в разработке проектов нормативных актов Боготольского городского Совета депутатов, постановлений Главы города, администрации города по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

д) систематически организовывать распространение информации по вопросам профилактики правонарушений.

7. Состав комиссии утверждается постановлением Главы города.

8. Председатель межведомственной комиссии, а в случае его отсутствия его заместитель осуществляют руководство деятельностью комиссии, дают поручения членам комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции, ведут заседания межведомственной комиссии.

9. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе. План работы комиссии составляет на один год и утверждается председателем межведомственной комиссии.

10. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

11. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

12. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

13. Общее организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация города